(7)

Cap. Super eo 4. vbi DD. de vsur. D. Covarr. var. lib. 3. cap. 1. n. 8. & ibi Faria n. 110. & 111. Leotard. de vsur. quest. 3. n. 29. & 30. & quest. 79. n. 10. & 12.

(8)

Dict. cap. 4. de vsur. cap. Naviganti 19. eod. tit. Cohellius in Bull. bon. regim. cap. 27. §. 11. glos. 2. n. 4. D. Covarr. d. lib. 3. cap. 1. n. 8. latè, & doctè Ma-

ranta *controv. iur. part. 2. respons. 27. ex n. 12. D. Olea de ces. iur. tit. 3. quest. 12. n. 28. D. Matheu de re crim. controv. 40. n. 137. Rot. apud Merlin. decis. 409. ex num. 22. aliàs 301. part. 5. recen. vbi quod similis consuetudo non consuetudo, sed abusus, & corruptela peccati nutritiva censeri debet Can. scbisma 34. vers. Nec enim levigat, cap. final. de consuetud. D. Olea dict. quest. 12. num. 34. atque adè modis omnibus rejicienda, nec vllatenus attendenda, cap. Quia in omnibus 3. & ibi Glos. verb. Multi, de vsur. clem. vnic. eod. tit. Sabell. in Summ. tom. 1. §. Consuetudo 43. num. 22. vers. Quod imò; & quod quælibet consuetudo, etiam immemorialis, & totius orbis, non excusat ab improbo fœnore vsurarum. D. Covarr. dict. cap. 1. num. 8. D. Matheu dict. controv. 40. num. 139. & alia plura id genus circa repetitionem concedendam, etiam scienter, & spontè soluti. Peccatque mortaliter Princeps, si pravas negligat abolere consuetudines vsurarum, Sabell. in Summ. tom. 3. §. Princeps 45. num. 55. vers. Vigesimo quarto, qui tom. 1. §. Consuetudo 43. num. 8. vers. Quod consuetudo, rectè docet, quod consuetudo nutritiva peccati nunquam valet, nec potest induci, quia quantò longior, tantò damnabilior, & magis execranda, dict. cap. final. de consuetud. nam diuturnitas non minuit, sed auget peccatum, etiamsi tempus esset immemorabile Peguera decis. 34. ex num. 2. Maranta dict. respons. 27. ex num. 15. Vbi num. 21. ait: Non igitur ex consuetudine permittenda vsura est. Quinimò id asserens, aut hæreticus, aut de hæresi suspectus evaderet, secundum text. in clem. 1. §. fin. de vsur.*

(9) *Singularis ad rem text. in clem. unic. de usur. ibi: Ex gravi ad Nos insinuatione pervenit, quod quorundam Communitates locorum in offensam Dei, & proximi, ac contra iura divina, pariter, & humana usurariam approbantes quodammodo pravitatem, per statuta sua iuramento quandoque firmata, usuras exigi, & solvi nedum concedant, sed ad solvendas eas debitores scienter compellunt, ac iuxta ipsorum continentiam statutorum gravia imponendo plerumque usuras repentibus onera, aliisque utendo super his diversis coloribus, & fraudibus exquisitis repetitionem impediunt earundem. Nos igitur perniciosus his ausibus obviare volentes, sacro approbante Consilio statuimus, ut quicumque Communitatum ipsarum Potestates, Capitanei, Rectores, Consules, Iudices, Consiliarii, aut alij quovis Officiales statuta huiusmodi cetero facere, scribere, vel dicere, aut quod solvantur usurae, vel quod soluta, cum repetuntur, non restituantur plenè, ac liberè, scienter iudicare presumpserint, sententiam excommunicationis incurrant. Eandem etiam sententiam incursum nisi statuta huiusmodi hacenus edita de libris communitatum ipsarum (si super hoc potestatem habuerint) intra tres menses deleverint, aut si ipsa statuta, sive consuetudines effectum eorum habentes quoquo modo presumpserint observare. Bald. in Auth. ad heg. G. de usur. num. 8. Alexand. consil. 57. num. 1. lib. 1. & consil. 1. num. 1. lib. 2. D. Covarr. var. lib. 3. cap. 1. num. 6. vers. Ego sanè. Leotard. de usur. quest. 2. num. 42. Ioann. Honor. Vanaxel. in Summ. Decretal. lib. 5. tit. 19. num. 36. Barbof. in dict. l. 2. in prin. solut. matrim. part. 1. num. 43. Pignatell. consult. 75. num. 12. tom. 4. ubi num. seq. ex alijs tradit, quod licet text. in dict. clem. loquatur contra Communitatum Officiales, continet etiam Principes supremos, & Dominos temporales. Consonant D. Ludovicus à Peguera decis. 30. num. 15. D. Matheu de re crim. contro. 40. num. 29. & 137.*